
 

Die Hebesätze für Steuern, die Gebühren und Entgelte für das Finanzjahr 2024 werden wie 

folgt festgesetzt:  

 2024  

Grundsteuer für land- und 
forstwirtschaftliche Betriebe 
(A) 

500 v. H. d. Steuermessbetrages 

Grundsteuer für Grundstücke 
(B) 

500 v. H.  d. Steuermessbetrages  

Lustbarkeitsabgabe 
Spielapparate 

€ 25,00 
€ 40,00 

je Apparat und angefangenem Monat 
je Appa.u.angef. Mon.bei mehr als 8 App. 

Lustbarkeitsabgabe  
Wettterminals 

€ 100,-- je Apparat und angefangenem Monat 

Hundeabgabe  €          40,00 für jeden Hund 

€ 20,00 für jeden Wachhund 

Abfallabfuhrgebühr 
 

€            6,73 Je abgeführtem Abfallbehälter mit 60 Liter Inhalt 
exkl. USt. 

€         10,00 je abgeführtem Abfallbehälter mit 90 Liter Inhalt 
exkl. USt 

€          6,73 je abgeführtem Müllsack mit 60 Liter Inhalt inkl. 
Müllsack exkl. USt. 

€        85,30 je abgeführtem Container mit 770 Liter Inhalt 
exkl. USt.  

€         89,50 Je abgeführtem Container mit 800 Liter 
Inhalt exkl. USt. 

€        122,15 je abgeführten Container mit 1100 Liter Inhalt 
exkl. USt 

€ 2,49 Je abgeführtem Biotonnenvolumen von 120 l 
welches über die Freimenge von 120 l hinausgeht 

€        13,35 Je zur Kompostieranlage angeliefertem 
Kubikmeter Kompostmaterial (Summe aus 
Grünschnitt und Strauchschnitt abzüglich einer 
Freimenge von 7 m³ je Kalenderjahr pro 
angeschlossener Liegenschaft) 

Kanalbenützungsgebühr € 3,97 pro Kubikmeter exkl. USt. 

€ 90,00 Grundgebühr/Jahr exkl. USt.  

€ 0,36 Bereitstellungsgebühr/Jahr/m² exkl.USt. 

Kanalanschlussgebühren € 4.174,00 Mindestanschlussgebühr exkl. USt. 

€ 24,55 je m² Bemessungsgrundlage exkl. USt. 

Wasserbezugsgebühr € 1,84 pro Kubikmeter exkl. USt. 

€ 30,00 Grundgebühr/Jahr exkl. USt.  

€      0,16 Bereitstellungsgebühr/Jahr/m² exkl.USt. 

Wasseranschlussgebühr € 2.502,00 Mindestanschlussgebühr exkl. USt.  

 € 14,70 je m² Bemessungsgrundlage exkl. USt. 

Wasserzählermiete jährlich € 8,00 2,5 - 7 m³/h - Zähler 

 € 24,00 20 m³/h - Zähler 

€ 160,00 80 m³/h - Zähler 

Erhaltungsbeitrag für 
unbebautes Bauland 

€ 
€ 

0,16 
0,36 

für Wasserversorgungsanlage je m² 
für Abwasserentsorgungsanlage je m² 

Kostenersatz f.Begleitpersonal 
Kindergartentransport inkl. 
USt 

€ 20,00 Elternbeitrag pro Monat 



Kindergarten Bruck € 
€ 

120,-- 
3,50 

Materialbeitrag pro Arbeitsjahr 
Mittagsverpflegung pro Essensportion 

Gebühr für die Benützung  der 
Aufbahrungshalle 

€ 100,00 pauschale zeitunabhängige Benützungsgebühr für 
die Aufbahrungshalle inkl. Inventar für Sarg- und 
Urnenbestattungen 

€ 50,-- pauschale zeitunabhängige Benützungsgebühr für 
den Kühlraum  

Entgelte Schülerausspeisung 
(Betrieb ab 1.1.2015 von 
Montag bis Donnerstag) 

€ 4,00 für Schüler pro Essensportion 

€ 6,00 für andere Personen pro Essen 

Freibadtarife 
alle Tarife inkl. USt. 

  TAGESKARTEN 

€ 5,00 Tageskarte Erwachsene 

€ 2,50 Ermäßigte Tageskarte 
- Kinder ab 6 Lj. 
- Schüler und Lehrlinge bis 18 Lj.  
- Studenten bis 25 Lj. 
- Grundwehrdiener 
- Invalidenrentner mit Ausweis 
- Behinderte im Rollstuhl  

€ 1,10 Pflichtschüler im Rahmen des Turnunterrichtes 
(ausgen. d. Gden Peuerbach und Steegen) 

€ 2,20 Begleitpersonen ohne Badbenützung 

  KURZBADEKARTEN 

€ 2,20 Erwachsene und Personen lt. Tarif 2 

  10-er BLOCK-KARTEN 

€ 35,20 Erwachsene 

€         19,80 Kinder ab 6 LJ. und Personen lt. Tarif 2 

  SAISONKARTEN  

€ 99,00 Familien (je Haushalt) 

€         66,00 Erwachsene 

€        33,00 Kinder ab 6 LJ. und Personen lt. Tarif 2 

  SAISON-KABINEN u. Kästchen 

€ 44,00 Familien (je Haushalt) 

€         22,00 Familien  - Einzelpersonen und Personen lt. Tarif 2 

€ 4,40 Tageskabine 

  SCHLÜSSELEINSATZ FÜR KABINEN 

€ 5,50 je Kabine, bei Verlust voller Kostenersatz 

€ --- je Kästchen, jedoch bei Verlust voller Kostenersatz 

€ 3,30 Leihgebühr für Sonnenschirme 

€ 4,00  Erwachsene in Begleitung eines Kindes  mit der 
OÖ Familienkarte  

€ 2,00 Kinder in Begleitung eines Erwachsenen mit der 
OÖ Familienkarte   

Marktstandgebühren 
Ganztags- 
märkte (Halbtagsmarkt = 
Hälfte) 

€ 10,00 Mindeststandgebühr 

€ 3,00 Standgebühr je Laufmeter 

Kometor und Schlossmuseum 
alle Tarife inkl. USt. 

€ 6,00 Normalpreis 

€ 4,00 Ermäßigter Preis 



€  12,00 Familien 

€ 9,00 mit OÖ Familienkarte 

€  2,00 Schulklassen pro Person 

€ 2,00 Führung  

Kulturzentrum Melodium 
alle Tarife inkl. USt. 
 
(Benützungsgebühr pro Tag, 
Strom- und Heizungskosten 
inkl.) 

€ 800,00 Ganztagesveranstaltung (alle Räume) 

€        540,00 Tagesveranstaltung bis 17 Uhr oder 
Abendveranstaltung ab 17 Uhr  (alle Räume) 

€ 275,00 nur für die Vinothek, das Foyer und die Schank 

€ 275,00 nur für den Schlosssaal  

€ 275,00 nur für Schlosshof  

€ 200,00 nur für Vinothek oder Schankbereich 

€ 275,00 für Vorträge im Kultursaal ohne Cateringküche 

€ 45,00 Gläserpauschale 

€ 90,00 Geschirr- und Gläserpauschale 

 

Anmerkung zu den Melodiumstarifen: 

Gemäß Gemeinderatsbeschluss vom 17.03.2022 werden die Tarife 2023 und 2024 jeweils um 5 % 

erhöht, für Vereine und Feuerwehren aus Peuerbach und Steegen sowie Peuerbacher Schulen und 

Kindergärten gelten die Tarife von 2022 unverändert weiter. 

 


